tunc Corsus, consul comunis, cum duobus consulibus causarum,

Rogerio de Iusta^, Philippo Baraterio , iuerunt in Tusciam et

(a) et

(1) Il bando contro i Pisani fu pro-

nunciato da Cristiano nel febbraio del

1172. Ma essi vennero poi reintegrati

in ogni loro privilegio dal medesimo

arcicancelliere il 27 di giugno ; et. .

.

Pisanorum consales precepta ehis de pace

tenendo, iurauerunt. Cfr. Marangone
,

pp. 262, 263. Inoltre Cristiano avea

pochi giorni avanti, standosi in Ponte

Flesso , oggi Montuolo, circa tre miglia

lontano da Lucca , rilasciato ai Geno-

vesi questa dichiarazione, che io ricavo

da pergamena inedita (Arch. di Stato

in Genova: Materie Politiche, mazzo 1).

f Si ego Christianus, Dei gratia Ma-

guntine sedis archiepiscopus, Germanie

archicancellarius et Ytalie legatus, or-

dinauero uel elegero, uel ordinare uel

eligere fecero, duas personas de ciuitate

Ianue et duas de ciuitate Lucensi et

duas de ciuitate Pisana et duas de ciui-

tate Florentie, ad inueniendam et in-

uestigandam pacis concordiam inter pre-

dictas ciuitates, nichilominus tamen ob

hoc tenebor de illis omnibus obseruandis

et adimplendis que scripta et contenta

sunt in carta quam feci Ianuensium et

Lucensium consulibus , scilicet Ottoni-

bono et Oberto Spinule et Alcherio

et Lamberto et Turchio atque Antel-

minello atque Guascono , recipientibus

prò comuni suarum ciuitatum, que

scripta fuit per manum Bartholomei

notarii. et hec omnia dicimus et in-

telligimus , saluis per omnia uniuersis

capitulis eiusdem scripture et conuen-

tionis. item promitto et iuro uobis

Ianuensium et Lucensium consulibus,

Simoni Corso, Amico Grillo, et Lam-

berto Sciate et Turco , recipientibus

prò comuni uestrarum ciuitatum, quod

ego pacem quam inter uos et Pisanos

ordinauero , uel ordinari fecero , meo

priuilegio et sigillo meo sigillabo et

confirmabo , et similiter priuilegio do-

mini nostri imperatoris confirmari fa-

ciam. si uero Pisani pacem fregerint,

ego meum consilium et auxilium eis

subtraham sine fraude, donec ad pacem

peruenerint, et firmiter Florentinis sub

debito iuramenti precipiam , nec id

postea reuocabo, uel discomandabo quod

interim nullum inde consilium uel au-

xilium prestent Pisanis. et hec omnia

conuenio et promitto et ad sancta Dei

euangelia iuro sine fraude et malicia

obseruare et compiere uobis consulibus

Ianue, scilicet Amico Grillo et Uberto

Spinule, et uobis consulibus Lucensium,

scilicet Lamberto et Turcio et Alcherio

et Antelminello atque Guascono , ad

uestrum purum intellectum. actum in

pontili plebis de Pontefessii . mclxxii .

indictione quarta, decimo die iunii.

254 OBERTI CANCELLARII 1172.

Lucam, locuturi cum Cristiano archicancellario (a), et portauerunt

ei libras . 500 (b)
. prefati consules armauerunt (c> galeas . vi

.

in quibus Simona Aurie, consul comunis, fuit preelectus et

dominus assignatus. qui infra mensem rediit
,
quoniam a

consulibus Pisanoruni sibi dictum fuerat quod pax facta erat
5

inter nos et Pisanos. prò qua pace componenda iuit Lucam

Obertus Spinula , Amicus Grillus , consules , cum quibusdam

36 e sapientibus uiris. et interim
|

consules ordinauerant (e) galeas

. vili . in quibus Corsus consul erat iturus ; et steterunt prò

spe tunc(f) future pacis. quo facto, Otobonus te) consul et io

Sismundus Muscula , Lanfrancus Ch) Albericus et Obertus can-

cellarius 0) iuerunt Lucam
,

prò eadem pace componenda
;
prò

securitate cuius pacis iurauerunt mille Pisani et totidem Fio-

rentini , et mille Lucenses et totidem Ianuenses. euacuata

quidem spe pacis
,

propter proditionem quam Pisani et Fio- 1

5

rentini facere proposuerant de castro sancti Meniati, quod do-

minus imperator Fredericus in Tuscia tenebat 0) et possidebat,

et quod ei conabantur auferre (k) , armauerunt prefati consules

galeas septem O, in quibus Corsus consul dominus fuit ( m-) assi-

gnatus, que magnum dampnum Pisanis fecerunt , et in faucem 20

Arni usque ad sanctam Crucem et desuper ascenderunt , et

ceperunt turres insule Planusie

(

n
) et destruxerunt eas et quid-

quid erat in predicta insula edifìcatum (°); et hoc factum fuit ad

oprobrium (p) Pisanorum. quo peracto , consulibus SimoneW
Aurie et Oberto Spinula ab archicanceìlario ( r

) domini impera- 25

toris F[rederici] uocatis uel apellatis (s) , redierunt Lucam, ut

cognoscerent quid cancellarius W de illa predicta pace (u) esset

facturus. et cum ipsa pax tunc esse non potuit
,

prelati con-

sules Otobonus et Simon W Aurie simul cum consulibus Luce

adiuerunt archicancellarium W domini Ffrederici] imperatoris, qui 30

(a) archicanceìlario (b) . 1000 . (e) et armauerunt (d) Symon (e) ordi-

nauerunt (f) et steterunt tunc prò spe (g) Ottobonus (li) Lanfr.mcl.us

(i) cancellarius (j) tenebat in Tuscia (k) aufferre (1) . vii . (m) fuit do-

minus (n) Planuse (o) hcdificatu (p) obprobrium (q) Symonc

(r) archicanzellario (s) appellatis (t) cancellarius (u) pace predicta (v) Symon

(x) canzellarium
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ibi aderat, rogantes ipsum ut Pisanum consulem nomine ...(')